
                                                                                            

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 23 вересня 2021 р.                                                                                  №       5         . 

 
Про депутатський запит депутата районної 
ради Бондаренко Л.В. до сесії Баштанської 
районної ради про затвердження Програми 
для забезпечення виконання судових рішень 
на 2021-2022 роки 

Сьома сесія 
восьмого  
скликання 

 
Розглянувши депутатський запит депутата районної ради Бондаренко Л.В.    

від 15 вересня 2021 року до сесії районної ради про затвердження Програми для 
забезпечення виконання судових рішень на 2021-2022 роки і проєкт рішення 
районної ради з даного питання, згідно пункту 9 частини першої, частини 
другої статті 43, Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 21, 22 Закону України від 11 липня 
2002 року №93-ІV «Про статус депутатів місцевих рад», враховуючи з даного 
питання висновки спільного засідання постійних комісій районної ради: з 
питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, привати-
зації, будівництва, промисловості та підприємництва, енергетики та енерго-
збереження, транспорту та розвитку інфраструктури; з питань культури, освіти, 
сім'ї та молоді, спорту, соціальної політики, охорони здоров'я, материнства, 
дитинства, розвитку туризму, зв’язків з органами місцевого самоврядування та 
інформування населення від 23 вересня 2021 року №8 районна рада    
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати депутатський запит депутата районної ради Бондаренко Л.В.    
від 15 вересня 2021 року до сесії районної ради про затвердження Програми для 
забезпечення виконання судових рішень на 2021-2022 роки, що додається. 

2. Затвердити Програму для забезпечення виконання судових рішень           
на 2021-2022 роки (далі - Програма), що додається. 

3. Фінансовому відділу Баштанської райдержадміністрації передбачити в 
районному бюджеті Баштанського району на 2021 рік видатки для забезпечення 
виконання судових рішень. 

4. Вважати виконаним депутатський запит депутата районної ради 
Бондаренко Л.В. від 15 вересня 2021 року до сесії районної ради про за-

 



2 
 

твердження Програми для забезпечення виконання судових рішень на 2021- 
2022 роки. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
районної ради з питань економічного розвитку, планування, бюджету, фінансів, 
інвестицій, законності, антикорупційної і регуляторної політики та депутат-
ської діяльності. 

 
 

Голова                                                           Наталія ОЛІЙНИК 



Депутат Баштанської районної  
ради VІІІ скликання  

                                                                           Лілія БОНДАРЕНКО 
56101, Миколаївська обл, 
Баштанський р-н,  

                                                                           м.Баштанка, 
                                                                           вул.Полтавська, буд. 16 кв. 24.    
 

Голові Баштанської районної  
ради 
Наталії ОЛІЙНИК 

 
Депутатський запит 

 
Відповідно до статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 21, 22 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», 
Закону України «Про гарантії держави щодо виконання судових рішень», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2011 року № 845 «Про затвердження 
Порядку виконання рішень про стягнення коштів державного та місцевих бюджетів 
або боржників», Регламенту Баштанської районної ради, з метою забезпечення 
виконання судових рішень прошу оприлюднити та включити в порядок денний 
засідання Баштанської районної ради розгляд наступного питання: «Про 
депутатський запит депутата районної ради Бондаренко Л.В. до сесії 
Баштанської районної ради про затвердження Програми для забезпечення 
виконання судових рішень на 2021-2022 роки».   
 
 
 
Депутат районної ради                                                          Лілія БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 
15 вересня 2021 року 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення районної ради 

23 вересня 2021 року №5 

П Р О Г Р А М А  

ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ СУДОВИХ РІШЕНЬ  

НА 2021-2022 РОКИ 
 

Розділ 1. ОБҐРУНТУВАННЯ НЕОБХІДНОСТІ ПРИЙНЯТТЯ ПРОГРАМИ 
 

Програму для забезпечення виконання судових рішень на 2021-2022 роки 
розроблено з метою своєчасного виконання судових рішень про стягнення 
коштів за зобов'язаннями. 

Правовою основою Програми є Конституція України, Бюджетний кодекс 
України, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про вико-
навче провадження», Постанова Кабінету Міністрів України від 03 серпня         
2011 року №845 «Про затвердження Порядку виконання рішень про стягнення 
коштів державного та місцевих бюджетів або боржників». 

 

Розділ 2. МЕТА І ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Метою цієї Програми є забезпечення виконання судових рішень про 
стягнення коштів з Баштанської районної ради, комунальних підприємств, 
установ, закладів за зобов'язаннями, а також зменшення негативних наслідків, 
пов'язаних із невиконанням судових рішень (блокування рахунків, нарахування 
штрафних санкцій), та у зв'язку з неможливістю виконання цих рішень через 
відсутність відповідних бюджетних асигнувань, які відповідають суті забор-
гованості, визначеної судовими рішеннями. 

Завданням Програми є вирішення питання щодо погашення заборгованості 
за рішеннями суду. 

Завдання Програми наведено у додатку до Програми. 
 

Розділ 3. ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах асигнувань, передба-
чених в районному бюджеті, та інших джерел, не заборонених чинним законо-
давством України, по мірі надходження судових рішень про стягнення коштів. 

 

Розділ 4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Реалізація Програми сприятиме: 
уникненню негативних наслідків, пов'язаних із неможливістю виконання 

судових рішень про стягнення коштів (блокування рахунків, нарахування 
штраф-них санкцій); 

забезпеченню виконання судових рішень; 
належній реалізації Баштанської районної ради своїх повноважень. 
 

___________________________________________________________ 



                                                                                                           Додаток  

       до Програми 

З А X О Д И 

ЩОДО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ДЛЯ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ СУДОВИХ РІШЕНЬ 

НА 2021-2022 РОКИ 
 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

Строк 

виконання 

(роки) 

1 Погашення 

заборгованості за 

судовими рішеннями про 

стягнення коштів, 

боржниками по яких є 

Баштанська районна 

рада, комунальні 

підприємства, установи, 

заклади 

Головні 

розпорядники 

коштів районного 

бюджету, бюджетні 

та комунальні 

комунальні 

підприємства, 

установи, заклади 

Районний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

чинним 

законодавством 

України 

2021- 

2022 роки 

2 Оплата судового збору, 

виконавчого збору за 

примусове виконання 

рішень суду, штрафів, 

додаткових витрат, 

витрат, які виникли 

внаслідок не своєчасного 

виконання чи 

невиконання судових 

рішень 

Головні 

розпорядники 

коштів районного 

бюджету, бюджетні 

та комунальні 

комунальні 

підприємства, 

установи, заклади 

Районний 

бюджет, інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

чинним 

законодавством 

України 

2021- 
2022 роки 

 

 

Керуючий справами виконавчого  

апарату районної ради           Василь ПШИЧЕНКО

       


